

Verksamhetsberättelse för SAS YOU ASSIST 2024

Verksamhetsåret 2024 har varit ett händelserikt år. Tack vare våra medlemmars bidrag har vi kunnat hjälpa många barn genom våra projekt världen över.

Barnen är vår huvudfokus i SAS YOU ASSIST och vi tror starkt på att det bästa sättet att hjälpa utsatta barn är att ge dem förutsättningar för att kunna gå i skolan. För att orka med skolan behövs det också andra förutsättningar som mat, lärare, byggnader och ljus för att kunna göra läxor efter skolan.

Barn som har någon form av funktionsvariation, fysisk eller mental, är speciellt utsatta i många utvecklingsländer och ofta råder det stigma kring dessa barn. Vi är därför extra glada att vi kan hjälpa en del av dessa barn genom några av våra projekt.

Några exempel på våra insatser under 2024:

Makimei barnhem i Gitaru Mlango, Nairobi Kenya är det projekt som fått mest bidrag från oss under 2024. Vi anser att det är mycket välanvända pengar som gör stor nytta för många utsatta barn. Barnhemmet tar hand om övergivna och föräldralösa barn. Barnen hittas ofta på gatan av polisen bara några dagar gamla och lämnas till Makimei. Barnhemmet får ingen ekonomisk hjälp av staten eller kommunen, de är hänvisade till välgörenhet och hjälpinsatser för att klara verksamheten. Barnhemmet drivs av eldsjälarna Rachel och Margaret som gör en enastående insats för barnen.

Under 2024 började bygget av nya, större och bättre lokaler för barnen. Ett mycket behövligt projekt som kommer att ge barnen en betydligt bättre miljö att vistas i. SYA har bidragit med 100 000 SEK till bygget förutom det stöd vi ger till övrig verksamhet. Bilder från bygget visar att det går framåt med otrolig fart och planen är att det ska stå klart under första kvartalet 2025.

Kiotaniskolan utanför Nairobi Kenya som vi har sponsrat i många år drabbades av en brand som förstörde delar av byggnaderna. Det, tillsammans med det faktum att de kenyanska myndigheterna har bestämt att barn under 6 år inte ska vistas på internatskola, fick Positive Life Kenya som driver verksamheten att besluta att omvandla skolan till en yrkesskola för gymnasieelever.

De barn som gått på Kiotani kommer att gå på **Tumaini** skolan i Nairobi, där flera andra barn från slummen också går. Positive Life Kenya som är den hjälporganisation som vi samarbetar med gör ett fantastiskt arbete med barnen i dessa skolor och även för deras familjer som lever under svåra förhållanden i slummen. Vi kommer i fortsättningen att fokusera våra hjälpinsatser till att verksamheten vid Tumaini skolan där de redan satt igång med tillbyggnad till skolan så att de kan ta emot barnen från Kiotani också.

Salama projekt Kibera Nairobi Kenya. Salamas vision är att hjälpa ensamstående mödrar och deras små barn från Kibera slummen att leva ett värdigt liv. En viktig del i det arbetet är att kunna erbjuda dessa unga mammor rena och välfungerande toaletter och skötrum när de vistas på centret. Vi sponsrade under året bygge av nya toaletter samt skötrum.

Sri Lanka skolor och barnhem. Tack vare vår goda vän Nanda, som besökte Sri Lanka i början av året, har vi kunnat ge betydande hjälp till Sukhita Childrens Home, Beruwala flickhem sam barnhemmet i Colombia. Tack vare att Nanda fanns på plats och kunde överse

SAS YOU ASSIST

Empowered by SAS employees

arbetet kunde vi bidra med förnödenheter, symaskiner och tyg samt takrenovering av barnhemmet.

WHATS On – SOLAR LIGHT PROJECT Många barn bor i områden utan elektricitet vilket försvårar deras skolarbete och även skapar otrygghet när de behöver gå ute i mörker. Genom ett nytt projekt, WHATTS ON, delar vi ut solenergi lampor till barn i områden utan elektricitet.

Projektet startades av stiftelsen ECONIC EARTH Foundation och grundaren Nicole Watson. Tillsammans med lokala aktörer och organisationer distribuerar de solenergilampor till skolor och elever som bor på landet utanför det statliga elnätet. Denna till synes enkla förändring i barnens liv, dvs att de får tillgång till ljus, en lampa som drivs med solenergi, har potential att förändra mycket i dessa barns liv. De ger det barnen bättre böjlighet att göra sina läxor när de kommer hem istället för ljuset från oljelampor eller vedkamin. Lamporna har också en trygghetseffekt då barnen kan använda lamporna när de går hem i mörkret. Lamporna ger även familjerna ekonomisk fördel då de behöver använda mindre pengar på att köpa olja för deras lampor. Sist men inte minst så har projektet även en positiv hälso- och miljöinverkan genom minskat koldioxidutsläpp från kerosin lampor. Vi har under 2024 bidragit till projektet i Kenya och kommer under 2025 att stödja projektet i Kambodja.

Chaitanya Mahilia Mandali är en NGO i Andra Pradesh i södra Indien som arbetar för minoriteter och grupper med olika funktionsvariationer. Organisationen arbetar för att sprida information om barns rätt till utbildning, flickors rättigheter, kvinnors möjlighet att försörja sig själv, grundläggande hygien, etc. De gör även speciella insatser för barn med funktionsvariationer. Vi har under året gett ett bidrag till inköp av 20 rullstolar till barn som bor i isolerade byar.

Monrovia Liberia Ett franskt par, Lisa och Rudolf har startat flera hotell i Liberia. Samtidigt har de startat 2 skolor, Butterfly School vid kusten utanför Monrovia och planerar uppbyggandet av ytterligare en skola vid en isolerad by i Kokon.

Vi fick tips om deras skolarbete genom en tidigare kollega och efter att ha rest dit själva för att skapa oss en egen uppfattning beslutade vi att stödja verksamheten genom att bekosta ett staket kring den nya skolan i Kokon. Vi köpte också böcker i Monrovia både faktaböcker för varje årskurs som är handledning till läraren och anteckningsböcker till barnen.

SAS Eurobonus. Att donera sina Eurobonus poäng till SAS YOU ASSIST finns som ett alternativ för uttag av bonuspoäng i **SAS Eurobonus** och en hel del pengar har kommit in den vägen under året.

Styrelsen tackar för det gångna verksamhetsåret och sänder ett stort tack till alla våra bidragsgivare och supporters.

Stockholm, februari 2025

Ágústa Ólafsdóttir
Ordförande SAS YOU ASSIST